CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 597/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que em suas possibilidades instale uma lixeira comunitária

próximo ao bar do Sr. Pedro e escola Hiroshi Sakano, no bairro Jurumirim.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de facilitar a estocagem pelos moradores, dando a
destinação correta a este material, e a coleta do lixo pelo caminhão, evitando assim a
proliferação de roedores e insetos no local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 05 de junho de 2017.

Gilvan Mendonça de Souza

Vereador

PROTOCOLO N° 887/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/